
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 275 REGISTRO DI SETTORE N° 105 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 12/04/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA 

SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION PER LA 

REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI INFORMAZIONE ALLA 

CITTADINANZA, PREVENZIONE E PROMOZIONE DELLA 

SALUTE 

 



 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 

Registro Generale  N° 275 Registro di Settore N° 105 
Data adozione atto: 12/04/2024 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio del Turismo 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SARDEGNA FOR 
YOU ASSOCIATION PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' DI 
INFORMAZIONE ALLA CITTADINANZA, PREVENZIONE E PROMOZIONE 
DELLA SALUTE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

VISTA la determinazione di impegno di spesa n. 1023 del 14.12.2023 a favore della SARDEGNA FOR YOU 

ASSOCIATION per la realizzazione di attività di formazione alla cittadinanza, prevenzione e promozione 

della salute” dell’importo di € 2.000,00 da imputare nel seguente modo: 

• € 500,00 a valere sul Cap. 10453.04 del Bilancio 2023, giusto imp. cont. N. 920/2023; 

• €1.500,00 a valere sul Cap. 1153 del bilancio 2023 giusto imp. Cont. N. 921/2023. 

ACCERTATO il regolare svolgimento dell’attività 

VISTA la regolare rendicontazione prodotta dalla SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION, acquisita al 

protocollo generale n.4045 del 29.03.2024 relativa alla iniziativa succitata e conservata agli atti del Comune 

presso l’ufficio del Turismo. 

RITENUTO pertanto di dover provvedere a liquidare a favore della SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION, 

fino alla concorrenza di massimo € 2.000,00 per la realizzazione della succitata attività. 

PRESO ATTO della dichiarazione del Presidente della SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION secondo la 

quale: tale associazione svolge solo attività senza finalità di lucro ed eventualmente attività commerciale 

occasionale in maniera episodica e non abituale e senza una specifica organizzazione; il Contributo non è 

assoggettabile alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all‟art.28 del DPR 600/1973 in quanto il beneficiario è 

un’Associazione non commerciale che può svolgere occasionalmente o marginalmente attività commerciale; 

tale associazione non ha l’obbligo di emettere fatture in quanto estraneo al regime IVA ai sensi dell’art. 4 

comma 1 DPR 633/72; 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del 

Documento Unico Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. N. 267/2000 - periodo 

2024/2026. 



 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 11 

e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026” ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli art. 1 e 2 del d.p.r. 24 

giugno 2022 n. 81”. 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/01/2024 con il quale si attribuisce alla dott.ssa Natalina Catte 

l’incarico di posizione Organizzativa. 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive integrazioni e modificazioni. 

VISTO il decreto legislativo 23/6/2011 n. 118. 

VISTO il D.lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale visibilità all’intervento 

oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune. 

VISTO il T. U. degli enti locali ed in modo particolare l’art. 183 come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011 e dal 

decreto legislativo n. 126/2014.  

VISTI gli artt. 31 e 36 del Regolamento Comunale di contabilità e 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, disciplinanti gli impegni e le liquidazioni di spesa. 

RICONOSCIUTA la necessità e l’opportunità di provvedere in merito. 

DETERMINA 

di liquidare, a favore della SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION, con sede in via Madre Teresa di 

Calcutta n. 4 07030 TERGU, P.I. 02710580909 Cod. Fisc. 92149180900, sul conto corrente dedicato IBAN 

IT26L0101543871000070640851 Banco di Sardegna agenzia di Decimomannu filiale n. 104, la somma di € 

2.000,00 a titolo di contributo straordinario; 

di imputare la spesa nel seguente modo: 

• € 500,00 a valere sul Cap. 10453.04 del Bilancio 2023, giusto imp. cont. N. 920/2023; 

• €1.500,00 a valere sul Cap. 1153 del bilancio 2023 giusto imp. Cont. N. 921/2023. 

di dare atto che in base agli atti di erogazione del servizio l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli 

effetti del nuovo principio di competenza finanziaria di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2023 per 

l’importo di € 2.000,00; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 il Responsabile del Procedimento è l’istruttore amm.vo 

Pietrina Pulloni; 

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 

nell'apposita Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet istituzionale di questo Comune.  

Il Responsabile dell’Area  

  Dott.ssa Natalina Catte



 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

 


